СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2010                                                                                                                 № 126/14
О бюджете муниципального

образования Собинский район

на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов

         Руководствуясь Законом Владимирской области «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», рассмотрев проект бюджета муниципального образования Собинский район на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, в соответствии со статьей 24  Устава района,  Совет народных  депутатов   р е ш и л:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2011 год

               и на плановый период 2012 и 2013 годов.

 1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Собинский район  (далее по тексту районный бюджет) на 2011 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 689786,1   тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме    690296,1    тыс. рублей;

            1.3 прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме    510  тыс. рублей;

          1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2012 года в сумме 41738   тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Собинского района,  равным нулю.

             2. Утвердить основные характеристики районного бюджета  на 2012 год:

             2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме  674065,2   тыс. рублей;

            2.2 общий объем расходов районного бюджета  в сумме  647349,2    тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16400 тыс. рублей;

           2.3 прогнозируемый профицит районного бюджета в сумме 26716      тыс. рублей.

          2.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2013 года в сумме 15022 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равным нулю.

           3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2013 год:

           3.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме  677948  тыс. рублей;

            3.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 662926        тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33971    тыс.рублей;

            3.3 прогнозируемый профицит районного бюджета  в сумме    15022    тыс. рублей;

            3.4 верхний предел муниципального внутреннего долга  Собинского района на 1 января 2014 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равными нулю.

2. Главные администраторы   доходов районного бюджета

 и главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета

1. Установить перечень главных администраторов  доходов районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению

3. Нормативы распределения доходов между районным

бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений

 на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

           В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений на 2011 год и на плановый  период 2012 и 2013 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Доходы районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

          1. Установить на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов  минимальную ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере  1140 рублей за 1 квадратный метр.
          2. Учесть в районном бюджете поступления доходов:

          2.1   на 2011 год  согласно приложению 4 к настоящему решению;

          2.2 на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 5 к настоящему решению

5. Особенности использования средств, получаемых

районными муниципальными бюджетными учреждениями

Средства в валюте Российской Федерации, полученные районными  муниципальными бюджетными учреждениями от оказания платных услуг и безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, учитываются на счетах, открытых им в Собинском отделении УФК по Владимирской области, и расходуются районными муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями) главного распорядителя средств районного бюджета и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств районного бюджета  в пределах средств на их лицевых счетах.

6. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2011 год

 и на плановый период 2012 и 2013 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме  83741,7    тыс. рублей, на 2012 год  в сумме 82887  тыс. рублей, на 2013 год  в сумме  82887 тыс. рублей.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета:

2.1 на 2011 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

            2.2 на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 7 к настоящему решению

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов:

3.1 на 2011 год согласно приложению 8 к  настоящему решению;

          3.2 на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

         4. Установить размер резервных  фондов администрации Собинского района на 2011 год в сумме 1100 тыс. рублей, на 2012 год 700 тыс.рублей, на 2013 год 700 тыс.рублей.

          5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях:

         5.1 оказания муниципальной поддержки предприятиям агропромышленного комплекса и крестьянским фермерским хозяйствам в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Собинского района на 2009-2015 годы» в соответствии с порядком, утвержденным постановлением главы района, на основании договоров, заключенных получателями субсидий с  администрацией Собинского района;

          5.2 покрытия  убытков (потерь в доходах) перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки на нерентабельных маршрутах автомобильным транспортом общего пользования, в соответствии с соглашением между организациями автомобильного транспорта и администрацией района в порядке, установленном постановлением главы района;

          5.3 возмещения потерь в доходах организаций потребкооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты, не имеющие стационарной торговой сети, в порядке, установленном постановлением главы района;

           5.4  возмещения гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет;

           5.5 возмещения субъектам предпринимательства части затрат, связанных с уплатой процентов по банковским кредитам, привлеченным в кредитных организациях для пополнения основных фондов.

7. Особенности использования бюджетных ассигнований по

обеспечению деятельности органов муниципальной

власти Собинского района    и  районных муниципальных

учреждений

             Решения, приводящие к увеличению в 2011 году численности муниципальных служащих органов муниципальной власти Собинского района  и работников районных муниципальных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации и администрации Владимирской области.

8. Особенности использования бюджетных ассигнований в

сфере здравоохранения

            Средства, предусмотренные в бюджете на 2011 год, по отрасли здравоохранение направляются на содержание отделений скорой медицинской помощи, патолога - анатомического отделения, отделения переливания крови, фельдшерско-акушерских пунктов, специализированных видов медицинской помощи: наркологической, венерологической, фтизиатрической, психиатрической. Кроме того, средства направляются на оплату доли обще больничных затрат (рентгенологическое, физиотерапевтическое, клинико-диагностическое отделения, административно-хозяйственный персонал) в части оплаты труда, начислений на фонд оплаты труда.

9. Особенности использования бюджетных ассигнований

на приведение в нормативное состояние объектов в сфере

образования, культуры, здравоохранения, физической

культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства.

             Ассигнования, предусмотренные в бюджете, на приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы и жилищно-коммунальное хозяйство расходуются согласно  порядков установленных постановлениями главы района.

10. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной

 собственности Собинского района

            Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Собинского района в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных районных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Собинского района устанавливается постановлением главы района.

11. Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных образований

           1. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из районного бюджета, на 2011 год в сумме  22038  тыс. рублей, на плановый период 2012 и 2013 годов в сумме 17230 тыс. рублей и 15886 тыс. рублей соответственно.

           2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований:

           2.1 на 2011 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

           2.2. на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

                12. Предоставление бюджетных кредитов в 2011 году

 Установить, что в 2011 году бюджетные кредиты из районного бюджета не предоставляются.

13. Муниципальные внутренние заимствования

Собинского района

          Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Собинского района на 2011 год согласно приложению 12 к настоящему решению и  программу муниципальных внутренних заимствований  на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

14. Муниципальные гарантии Собинского района

1.Установить, что в 2011 году и в плановом периоде 2012-2013 годов муниципальные гарантии не предоставляются.

15. Источники финансирования дефицита районного бюджета

        1. Установить  источники финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год согласно приложению 14 к настоящему решению и источники финансирования дефицита районного бюджета на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

         Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год подлежат уточнению по итогам исполнения районного бюджета за 2010 год.

         2. Установить, что остатки средств районного бюджета на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов районного бюджета текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета  в текущем финансовом году.

16. Особенности исполнения районного бюджета в 2011 году

           1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2011 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета без внесения изменений в настоящий Закон Владимирской области является распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктом 6 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» средства на повышение оплаты труда работникам бюджетных учреждений с учетом начислений на фонд оплаты труда.

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2011 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, связанные с особенностями исполнения районного бюджета:

2.1 принятие решений о распределении бюджетных ассигнований в части 1 настоящего пункта;

            2.2 распределение средств резервных фондов администрации Собинского района;

           2.3 безвозмездные поступления от областного бюджета и бюджетов городских и сельских поселений в форме межбюджетных трансфертов сверх утвержденных настоящим решением;

           2.4 распределение межбюджетных трансфертов, полученных в 2010 году в районный бюджет из областного бюджета в форме субвенций и субсидий и не использованных на указанные цели по состоянию на 1 января 2011 года, с направлением их на те же цели;

           2.5 принятие решения о предоставлении районному муниципальному бюджетному учреждению субсидии в соответствии со статьей 78' Бюджетного кодекса Российской Федерации, изменение типа районных муниципальных учреждений, преобразование некоммерческих организаций, имеющих право на получение субсидий из районного бюджета, в районные муниципальные учреждения.

             3. Установить, что расходы районного бюджета на 2011 год финансируются по мере фактического поступления доходов в районный бюджет и с учетом его дефицита.

           В первоочередном порядке из районного бюджета в 2011 году финансируются расходы по оплате труда с начислениями, социальному обеспечению отдельных категорий граждан, питанию, приобретению медикаментов и перевязочных средств, оплате коммунальных услуг и услуг связи районных муниципальных учреждений, обслуживанию и погашению муниципального долга Собинского района, а также на осуществление переданных государственных полномочий.

17. Вступление в силу настоящего решения Совета                    народных депутатов

Настоящее решение  Совета народных депутатов вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета                                          Глава района

народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                                  В.Ю.Аникин